
Российская Федерация 
Республика Алтай

Муниципальное образование 
«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов 
МО «Усть-Коксинский район»

Россия Федерациязы 
Алтай Республика

Муниципал тОзОлмО 
«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

РЕШЕНИЕ ЧЕЧИМ

29 марта 2022 года № 41-3

с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования 
«Усть-Коксинский район» Республики Алтай

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
приведения Устава МО «Усть-Коксинский район» в соответствие с действующим 
законодательством, а также руководствуясь рекомендациями Главного Управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай, Протестом 
прокуратуры № 07-03-2021 от 30.09.2021 Совет депутатов МО «Усть-Коксинский 
район

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального 
образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай, зарегистрированный в 
Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай за 
№ RU 025070002018002 от 16.05.2018 г. (далее -  Устав):

1.1. пункт 35 части 1 статьи 3 Устава изложить в новой редакции следующего 
содержания:
«35) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных 
земельных участков для нужд муниципального образования в соответствии с 
федеральным законом».

1.2. пункт 15 части 2 статьи 3 Устава изложить в новой редакции следующего 
содержания:
«15) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных 
земельных участков для нужд муниципального образования в соответствии с 
федеральным законом».

1.3. часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктами 18-19 следующего содержания: 
«18) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их 
составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов 
поселений муниципального образования, установлении и изменении их границ, а 
также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов 
лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселений 
муниципального образования.



19) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, 
расположенных на землях населенных пунктов поселений муниципального 
образования».

1.4. Часть 4 статьи 12 Устава изложить в новой редакции следующего 
содержания:
«4. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и 
застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, 
проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам 
решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам 
изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии 
утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные 
обсуждения или публичные слушания в соответствии законодательства о 
градостроительной деятельности».

1.5. пункт 39 части 3 статьи 32 изложить в новой редакции следующего 
содержания:
«39) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных 
земельных участков для нужд муниципального образования в соответствии с 
федеральным законом».
2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Республике Алтай для государственной регистрации и 
официального опубликования на портале Министерства юстиции Российской 
Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».
3. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит 
официальному опубликованию путем его размещения на официальном сайте 
Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай, 
информация о размещении на официальном сайте настоящего Решения подлежит 
опубликованию в газете «Уймонские вести».

'W

Глава МО «Усть-Коксинский район» РА О.В. Акимов


